
Zápis č. 2/2025 z veřejného zasedání zastupitelstva obce  
Vysoké Popovice ze dne 2.4.2025 

Z veřejného zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam 
 
 

Začátek:      19.00 hod 
Přítomno:    6 zastupitelů,  1 omluven 
Zastupitelstvo je usnášení schopné 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Adamčík, MBA, Jitka Mrkosová 
Hlasování zastupitelstva: 
PRO:           6             PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:   0 
Zapisovatel: Ivana Rutarová 
 
Program zasedání: 
1. Kontrola usnesení z veřejného zasedání ze dne 8. 1. 2025   
2. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice 

se spol. Hrušecká stavební spol. s r.o. 
3. Schválení Dodatku č. 11 ke Smlouvě o vkladu majetku do hospodaření ze dne 

20.2.2003 se spol. Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
4. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK – Hřiště u školy 
5. Schválení změn Zakládací smlouvy a Stanov DSO KTS Ekologie 
6. Schválení změn Stanov Mikroregionu Kahan dso 
7. Schválení zmařené investice – protierozní opatření v Doubí  
8. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Vysoké Popovice za rok 2024 
9. Schválení návrhu na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Vysoké Popovice 

za rok 2024 
10. Zrušení Obecně závazné vyhlášky 1/2023 obce Vysoké Popovice, kterou se 

stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v obci Vysoké 
Popovice  

11. Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2024 v obci Vysoké Popovice 
Přidáno: 
12. Schválení Směrnice obce Vysoké Popovice pro zadávání veřejných zakázek na 

základě novelizace zákona 134/2016 Sb. zákona o zadávání veřejných zakázek 
13. Schválení žádosti o poskytnutí dotace SK Vysoké Popovice 
14. Diskuse 
Hlasování zastupitelstva: 
PRO:           6             PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:   0 

 
1.Kontrola usnesení z veřejného zasedání ze dne 8.1.2025 
 Schválení žádosti o dotaci na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2025 
 Schválení Smlouvy 2683/2024-SML/Bru o zřízení služebnosti na stavbu s názvem 

„Vysoké Popovice, ul. K Příbrami – rekonstrukce komunikace, výstavba chodníku a 
dešťová kanalizace“ – uložení potrubí a výústního objektu dešťové kanalizace – 
s Povodím Moravy, s.p. 

 Schválení aktualizace Smlouvy se spol. TextilEco - nově aktualizace Smlouvy 
 Schválení Smlouvy o dílo na vybraného zhotovitele stavby Tělocvična ZŠ Vysoké 

Popovice - novostavba 
 Vzetí na vědomí Dodatku č. 4 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 

v obci Vysoké Popovice č.7/21 
 Schválení výběru zhotovitele na dílo stavby “Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice -  

novostavba” - bod bude nově zařazen jako bod jednání číslo 5 a bude předcházet 
bodu  Schválení Smlouvy o dílo 

 Vzetí na vědomí RO č. 9/2024 
 
 
 



2. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Tělocvična ZŠ Vysoké 
Popovice se spol. Hrušecká stavební spol. s r.o. 
Předmětem dodatku je oprava článku XXIII/odst. 6, který se nahrazuje tímto zněním: 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a 
účinnosti dnem schválení dotace na předmětnou akci (schválením dotace se pro tyto 
účely rozumí vydání Rozhodnutí o přidělení dotace)  
Hlasování zastupitelstva: 
PRO:           6             PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:   0 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu 
Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice se spol. Hrušecká stavební spol. s r.o. 

 
3. Schválení Dodatku č. 11, č.j. R-S/02/2025 ke Smlouvě o vkladu majetku do 
hospodaření ze dne 20.2.2003 se spol. Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
Předmětem dodatku je nově vložený majetek – vodovodní řád PE DN80, délka 41,6m 
investor Lukáš Veselský, DiS v pořizovací hodnotě 70.000,- Kč. Celková pořizovací 
hodnota majetku vloženého do hospodaření Svazku ke dni podpisu smlouvy tohoto 
dodatku činní 58.363.796,26 Kč 

  Hlasování zastupitelstva: 
  PRO:           6             PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:   0 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 11 ke Smlouvě o vkladu majetku do 
hospodaření ze dne 20.2.2003 se spol. Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice. 

 
4. Schválení Smlouvy JMK095145/25/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu 
JMK – Hřiště u školy 
Účelem této Smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele JMK ve formě dotace na realizaci akce „Hřiště u školy“ ve výši 
279 000,- Kč – rekonstrukce hřiště z programu Podpora rozvoje venkova 
Jihomoravského kraje pro rok 2025. 

  Hlasování zastupitelstva: 
  PRO:           6             PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:   0 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy JMK095145/25/ORR o 
poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na akci Hřiště u školy. 
 
5. Schválení změn Zakládací smlouvy a Stanov DSO KTS Ekologie 
Jedná se o změnu článku 6 - odst. 4 písm. a), odst. 5, odst. 6, odst. 9, článku 8, 
odst. 4 písm. a), článku 11, odst. 4 písm. i) a čl. 12 odst. 9 Zakládací smlouvy DSO 
KTS Ekologie. 
Úplné znění změny smlouvy je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

  Hlasování zastupitelstva: 
  PRO:           6             PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:   0 
Usnesení:  
5.1 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 6, odst. 4  písm. a)  Zakládací 
smlouvy DSO KTS Ekologie, a to v novém znění : 
 Čl.6, odst. 4  
Písm. a) Členství ve svazku zaniká: 
písemným prohlášením člena o vystoupení ze svazku, přičemž bude-li 
prohlášení svazku doručeno do 30. 6, pak účinky vystoupení nastávají 
posledního dne kalendářního roku, ve kterém bylo prohlášení svazku doručeno; 
bude-li doručeno později (1. 7. až 31. 12.), pak účinky vystoupení nastávají  
k 30.6. následujícího roku, po roce  v němž bylo prohlášení obce svazku 
doručeno. Prohlášení nemusí být odůvodněno. K prohlášení musí být připojeno 
usnesení zastupitelstva vystupující obce o vyslovení souhlasu s ukončením 
členství obce ve svazku. Členská schůze svazku na své nejbližší schůzi 
vystoupení člena vezme na vědomí. Obec, jejíž členství ve svazku zaniklo, jakož 
i dobrovolný svazek jsou povinni veškeré své závazky vypořádat nejpozději do 6 
měsíců ode dne zániku členství 



5.2 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 6, odst. 5  Zakládací smlouvy 
DSO KTS Ekologie, a to v následujícím znění: 
V případě zániku členství má tento člen právo na poměrnou část 
nespotřebovaného členského příspěvku za období, na které byl členský 
příspěvek zaplacen, skončilo-li členství před uplynutím této doby a na vrácení 
jednorázového vstupního členského příspěvku ve výši 50 000,- Kč (případně 
25 000,- Kč) podle toho jakou částku uhradil při vstupu do DSO.  
 
5.3 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 6, odst. 6  Zakládací smlouvy 
DSO KTS Ekologie, a to v následujícím znění: 
Člen, jehož členství zaniklo nemá nárok na jinou majetkové vypořádání než 
vrácení jednorázového členského příspěvku v plné výši a poměrnou část 
nespotřebovaného dalšího členského příspěvku. 
 
5.4 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 6, odst. 9  Zakládací smlouvy 
DSO KTS Ekologie, a to v následujícím znění: 
Svazek vede evidenci majetku svazku v časovém rozlišení. Pokyny k 
náležitostem této evidence dává kontrolní komise svazku. 
 
5.5 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 8, odst. 4 písm. a) Stanov DSO 
KTS Ekologie, a to v následujícím znění: 
a) Členství ve svazku zaniká: 
písemným prohlášením člena o vystoupení ze svazku, přičemž bude-li 
prohlášení svazku doručeno do 30. 6., pak účinky vystoupení nastávají 
posledního dne kalendářního roku, ve kterém bylo prohlášení svazku doručeno; 
bude-li doručeno později (1. 7. až 31. 12.), pak účinky vystoupení nastávají až 
k 30.6. následujícího roku po roce, v němž bylo prohlášení obce svazku 
doručeno. Prohlášení nemusí být odůvodněno. K prohlášení musí být připojeno 
usnesení zastupitelstva vystupující obce o vyslovení souhlasu s ukončením 
členství obce ve svazku. Členská schůze svazku na své nejbližší schůzi 
vystoupení člena vezme na vědomí. Obec, jejíž členství ve svazku zaniklo, jakož 
i dobrovolný svazek jsou povinni veškeré své závazky vypořádat nejpozději do 6 
měsíců ode dne zániku členství. 
 
5.6 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 11, odst. 4 písm. i) Stanov DSO 
KTS Ekologie, a to v následujícím znění: 
a) projednávat a schvalovat: 
ia) rozpočet, příp. rozpočtové provizorium, na základě návrhu předsednictva; 
ib) roční závěrečný účet  
ic) rozpočtový výhled, příp. jeho doplnění a změny, na základě návrhu 
předsednictva; 
 
5.7 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu článku 12, odst.9 Stanov přidáním 
nových písm. m) a o)  v tomto znění:  
m) provádí rozpočtová opatření 
o) schvaluje řádnou, mimořádnou a mezitímní účetní závěrku. 
 
6. Schválení změn Stanov Mikroregionu Kahan dso 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh změn Stanov Mikroregionu Kahan dso.  
Předmětem změny je zápis obce Neslovice do Stanov Mikroregionu Kahan dso, dále 
změna některých názvosloví a uvedení způsobu hlasování do souladu s platnou 
legislativou. Celé znění je k dispozici na OÚ Vysoké Popovice 
Hlasování zastupitelstva: 

  PRO:           6             PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:   0 
  Zastupitelstvo obce se usneslo schválit nové stanovy Mikroregionu Kahan dso 
 



 
7. Schválení zmařené investice – protierozní opatření v Doubí  
Nedokončená investice se plánovala v roce 2014 z důvodu protierozního opatření 
v Doubí. Tato investice se již nebude realizovat z důvodu její nepotřebnosti. Náklady 
vynaložené na pořízení projektu činily 23 750,-Kč. 
Hlasování zastupitelstva: 
PRO:           6             PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:   0 
Zastupitelstvo obce schvaluje zmařenou investici – protierozní opatření v Doubí. 
 
8. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Vysoké Popovice za rok 2024 
Účetní závěrka za rok 2024 je k dispozici k nahlédnutí na OÚ Vysoké Popovice. 
Zastupitelstvo obce projednalo hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Vysoké Popovice za rok      
2024 ve výši 22.237,85 Kč.  
Hlasování zastupitelstva: 
PRO:         6                      PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:    0 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Vysoké Popovice za rok    
2024. 
 
9. Schválení návrhu na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Vysoké 
Popovice za rok 2024 
Hospodářský zisk ve výši 22.237,85 Kč se převádí do rezervního fondu, který bude 
použit na nákup vchodových dveří do budovy školy. 
Hlasování zastupitelstva: 
PRO:        6                       PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:    0 
Zastupitelstvo obce se usneslo schválit návrh na rozdělení hospodářského   
výsledku ZŠ a MŠ Vysoké Popovice za rok 2024. 
  

10.Zrušení Obecně závazné vyhlášky 1/2023 obce Vysoké Popovice, kterou se 
stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v obci Vysoké 
Popovice  
Z důvodu novely zákona o odpadech platí dle výkladu § 13 odst. 1 písm. e) od 1. 
března 2025 úplný zákaz pálení za účelem likvidace biologického odpadu. V důsledku 
této novelizace se ruší Obecně závazná vyhláška 1/2023 obce Vysoké Popovice 
s okamžitou platností, a to z důvodu jejího rozporu s platnou legislativou. 
Hlasování zastupitelstva: 
PRO:         6                      PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:    0 
Zastupitelstvo obce ruší Obecně závaznou vyhlášku 1/2023 obce Vysoké 
Popovice, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 
materiálů v obci Vysoké Popovice s okamžitou platností. 

 
11.Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2024 v obci Vysoké Popovice 

  Starostka obce seznámila hosty s přehledem trestné činnosti v teritoriu obce Vysoké 
Popovice. Zpráva je k nahlédnutí na obecním úřadě.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci v obci Vysoké 
Popovice za rok 2024. 
 
12. Schválení Směrnice obce Vysoké Popovice pro zadávání veřejných zakázek 
na základě novelizace zákona 134/2016 Sb. zákona o zadávání veřejných 
zakázek 
V důsledku novelizace zákona 134/2016 Sb. zákona o zadávání veřejných zakázek 
projednalo zastupitelstvo obce znění stávající směrnice o zadávání veřejných zakázek 
z roku 2014. 
Znění Směrnice je přílohou č. 1 tohoto zápisu 
Hlasování zastupitelstva: 
PRO:         6                      PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:    0 



Zastupitelstvo obce se usneslo schválit Směrnici č. 1/2025 obce Vysoké 
Popovice o zadávání veřejných zakázek. 
 
13. Schválení poskytnutí dotace SK Vysoké Popovice 
Zastupitelstvo projednalo žádost o poskytnutí dotace SK Vysoké Popovice z rozpočtu 
obec pro rok 2025 ve výši 140.000,- Kč. Účel dotace je rozepsán v žádosti SK.  
Hlasování zastupitelstva: 
PRO:         6                      PROTI:    0                   ZDRŽEL SE:    0 
Zastupitelstvo obce se usneslo schválit poskytnutí dotace SK Vysoké 
Popovice. 
 
14. Diskuse  
Starostka obce nastínila problematiku novely zákona o zákazu pálení. Nejenom naše 
obec je ve fázi řešení nastalé situace. Jsou dvě skupiny občanů, jedni novelu vítají, 
druzí nesouhlasí. Obec objednala kleště na biomasu ke kloubovému nakladači, pro 
snadnější manipulaci a převoz větví na vhodnější místo. Další postup je v řešení – buď 
se bude štěpkovat na místě nebo se to bude někam převážet.  
Místní občan poskytl tip na oslovení firmy TTS energo Třebíč, která by mohla zajistit 
štěpkování a odvozu štěpky vlastními prostředky. 
 
Občan: Žádá starostku o neodkladné řešení dopravní situace v ulici na Příbram 
ohledně stání aut na silnici nebo chodníku. Občan se písemně obrátil na Policii České 
republiky k nevyhovujícímu stavu na této silnici, kdy stojící auta omezují průjezd 
zemědělské techniky, a žádá o umístění značky zákazu stání. 
 
Starostka: O situaci je informována ze strany PČR. O umístění značky se již jednalo se 
SUS i s Odborem dopravy Rosice. Úkony musí zahájit příslušný silniční úřad, jímž 
jsou Rosice. Umístění značky bude složité, jelikož příslušné orgány neumisťují další 
značky v místech, kde je situace řešená stávajícím značením nebo vyplývá 
z příslušného zákona.  
 
15. Závěr 
 
Zapsala dne 2. dubna 2025 Ivana Rutarová          ………………………… 
 
 
Ověřovatelé zápisu:               
Ing. Petr Adamčík, MBA             ……………………………. 
Jitka Mrkosová                          ……………………………. 
 
Ing. Petra Hanáková, starostka   ……………………….... 
 
 


